
Institucional

GASTOS DE GESTIÓN

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

Aguinaldos

Dietas

Beneficios Adicionales

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Beneficios Adicionales

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios

Horas Extraordinarias

Contrlb. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Por Remuneraciones Extraordinarias

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Por Remuneraciones Extraordinarias

Indemnizaciones

Al Personal de Servicios Permanentes

Al Personal de Servicios Eventuales

Otras Remuneraciones

Prestaciones Sociales al Personal

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuariosy Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

Libros,Textos, Útilesde Enseñanza y Publicaciones

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Defensoria del Consumidor

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020

(EN DOLARES)

ÍNTÉ ANTERIOR

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

• GESTIÓN

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes del Sector Público

Ministerio de Economía

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes

Indemnizaciones y Valores no Reclamados

Compensaciones por Pérdidas o Daños de Bienes Muebles

Ingresos por Donaciones en Especie

Ingresos por Donaciones en Especie

Ajustes de Ejercicios Anteriores

Ajustes de Ejercicios Anteriores

SUB TOTAL INGRESOS

CORRIENTE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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ANTERIOR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Institucional

GASTOS DE GESTIÓN

Llantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

MineralesMetálicosy Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Materialese Instrumental de Laboratorios y Uso Médico

Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servicios de Energía Eléctrica

Servicios de Agua

Servicios de Telecomunicaciones

Mantenimiento y Reparación

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles

Servicios Comerciales

Servicios de Publicidad

Servicios de Vigilancia

Serviciosde Limpiezasy Fumigaciones

Servicios de Alimentación

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

De Bienes Muebles

De Bienes Inmuebles

Pasajes y Viáticos

Pasajes al Interior

Viáticos por Comisión Interna

Defensoria del Consumidor

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020

(EN DOLARES)

CORRIENTE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ANTERIOR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Institucional

GASTOS DE GESTIÓN

ServiciosTécnicos y Profesionales

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas

Gastos en Bienes Capitalizables

Equipos Médicosy de Laboratorios

Equipos Médicos y de Laboratorios

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos Informáticos

Maquinarias y Equipos

Bienes Muebles Diversos

Gastos en Activos Intangibles

Derechos de Propiedad Intelectual

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y ComisionesBancarias

Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Comisiones y Gastos Bancarios

Impuestos, Tasas y Derechos

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos

Gastos Corrientes Diversos

Multas y Costas Judiciales

Costos de Ventas y Cargos Calculados

Gastos por Descargode Bienesde Larga Duración

Gastos por Descargode Bienesde Larga Duración

Amortización de Inversiones Intangibles

Gastos por Amortizaciónde Seguro de Bienes

Gastos Amortización de Seguro de Personas

Amortización de Derechos de Propiedad Intelectual

Depreciación de Bienes de Uso

Equipode Transporte, Tracción y Elevación

Maquinarias y Equipos

Equipos Informáticos

Mobiliarios

Bienes Muebles Diversos

Edificios e Instalaciones

Defensoria del Consumidor

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020

(EN DOLARES)

CORRIENTE ANTERIOR

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
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Institucional

GASTOS DE GESTIÓN

Equipos Médicos y de Laboratorios

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso

Ajustes de Ejercicios Anteriores

Ajustes de Ejercicios Anteriores

SUB TOTAL GASTOS

IX

Defensoria del Consumidor

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020

(EN DOLARES)

CORRIENTE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Detensoría ¿
del Consumidor
El Salvador, C.A

o

5

ANTERIOR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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